
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ   OДБОР 

 
B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI   ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, E-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Broj: 015-180/7-UO-2/22  

Brčko, 31.01.2022. godine 

 
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na osnovu člana 13, stav (1), tačke b) u 

vezi sa tačkom h) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH“, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 i 23/20), i Odluke o utvrđivanju 

osnova, kriterijuma i standarda za ugovaranje farmaceutskih usluga, broj: 015-180/7-23/13 od 04.04.2013. 

godine, na 13 redovnoj sjednici, održanoj 31.01.2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 
O UTVRĐIVANjU NAKNADE FARMACEUTSKE USLUGE 

ZA LIJEKOVE SA ESENCIJALNE LISTE LIJEKOVA 

 

 

Član 1 

 Ovom odlukom utvrđuje se vrijednost farmaceutske usluge, odnosno cijena farmaceutske usluge 

koju Fond zdravstvenog osiguranja BiH plaća apotekarskim ustanovama sa područja Brčko distrikta 

BiH sa kojima ima zaključen ugovor o pružanju farmaceutskih usluga za lijekove sa esencijalne liste 

lijekova. 

 

Član 2 

Vrijednost farmaceutske usluge utvrđuje se u iznosu 1,00 KM (u cijenu uračunat pripadajući porez 

prema Zakonu o porezu na dodatu vrijednost) po jedinici usluge . 

 
Član 3  

 Stavlja se van snage Odluka o utvrđivanju cijene farmaceutske usluge, broj: 015-180/7-24/13 od 

04.04.2013. godine. 

 

Član 4 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01.03.2022. godine. 

 

  PREDSJEDNIK 

DOSTAVITI:  UPRAVNOG ODBORA 

1. V.d. direktora    

2. Šefovima Službi (x3)   

3. Službeni glasnik BD BiH  Dr. med. sci. Zoran Tošić, s.r. 

4. Evidenciji   

5. Arhivi (i objava na web) 

 

 

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net

